
 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

SETTORE DI STAFF 
 
 

N. 324 DEL 14/05/2024 
 
 
OGGETTO:  Affidamento in concessione del servizio di gestione degli impianti sportivi 

comunali siti in via Tetti Agostino e via Trinità. Aggiudicazione della 
concessione. 

 

Dirigente dell’Area: Avv. Guglielmo LO PRESTI 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;           

RITENUTO necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 30 in data 31/03/2024 avente a 

oggetto: “Avvio del procedimento di concessione del servizio di gestione degli impianti sportivi 

comunali: “Antonio Janni” sito in via Tetti Agostino e 2Renzo Cavagnero” sito in via Trinità. Atto 

di indirizzo per l’individuazione del concessionario.”; 

PREMESSO CHE: 

a. con determinazione n. 228 del 04/04/2024 è stato avviato il procedimento per l'affidamento 

della concessione per la gestione degli impianti sportivi comunali siti in via Tetti Agostino e via 

Trinità per il periodo 01/09/2024 – 31/08/2039, ai sensi degli artt. 176 e ss. del D. Lgs. 

36/2023, procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice; 

b. con determinazione n. 310 del 08/05/2024 è stata nominata la Commissione di gara 

Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023 per la valutazione dei progetti pervenuti 

e l'attribuzione dei relativi punteggi secondo i criteri specificati nel Disciplinare di Gara; 

c. nel termine fissato per la presentazione delle offerte, stabilito nel giorno 08/05/2024 alle ore 

12.00, sono pervenuti n. 2 plichi contenenti la documentazione di gara: 

Partecipante Data e ora di arrivo 

A.S.D. CALCIO SANTENENSE 06/05/2024 ore 22:35 

ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA SPORTIVA SANTENA 2014 07/05/2024 ore 15:22 

RILEVATO CHE le operazioni di apertura delle offerte risultano descritte nei verbali 

allegati alla presente determinazione, parti integranti e sostanziali della stessa; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione della concessione in favore 

dell’ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA SPORTIVA SANTENA 2014, dando atto che si 

procederà a trasmettere tutta la documentazione necessaria all’ufficio segreteria per la stipula della 

convenzione-contratto in forma pubblica amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e, in particolare, l'art. 

183, comma 7, che prevede che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento 

2. DI APPROVARE i verbali della Commissione giudicatrice, costituita con 

determinazione n. 310 dell’08/05/2024, relativi alla procedura di gara per la concessione per la 

gestione degli impianti sportivi comunali siti in via Tetti Agostino e via Trinità per il periodo 01/09/2024 

– 31/08/2039. 

3. DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, la 

concessione per la gestione degli impianti sportivi comunali siti in via Tetti Agostino e via Trinità per il 

periodo 01/09/2024 – 31/08/2039 in favore dell’ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA 

SPORTIVA SANTENA 2014, p. iva 11132240018, C.F. 94070210011, con sede in Santena, via 

Trinità n. 10, Associazione Sportiva Dilettantistica iscritta con n. iscrizione 941187., iscritta al 

Registro delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche istituito dal CONI ai sensi dell’art. 5, 

comma 2, lett. c), del D. Lgs. 242/1999, ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. 38/2021. 

4. DI DARE ATTO CHE dalla presente concessione deriverà un introito annuo, a 

titolo di canone concessorio, pari a € 1.000,00, così risultante dall’offerta economica presentata e 

una spesa, a titolo di Contributo comunale annuo per la gestione dell’impianto, pari a € 15.000,00. 

5. DI DARE ATTO CHE la spese di € 15.000,00 annui trova copertura sul codice di 

bilancio 06.01.1, capitolo 2470/1835/99, piano dei conti U.1.04.04.01.001 del bilancio pluriennale 

2024/2026. 

6. DI DARE ATTO CHE si procederà all’impegno delle successive annualità con 

successivo atto amministrativo a valere sui prossimi esercizi finanziari. 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. DI DARE ATTO CHE si procederà alla stipula del contratto-convenzione in forma 

pubblica amministrativa. 

8. DI DARE ATTO CHE ai sensi del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile 

del presente procedimento amministrativo è il dirigente del Settore di staff, avv. Guglielmo Lo 

Presti. 

9. DI DARE ATTO CHE avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei 

soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

CIG --- CUP --- 
CREDITORE ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA SPORTIVA SANTENA 2014 
IBAN --- 
P. IVA 11132240018 C.F. 94070210011 
IMPORTO LORDO 30.000,00 IVA --- 
CAPITOLO 1835 ARTICOLO 99 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO ANNUALITÀ 

 
15.000,00 15.000,00  

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

F.to: Avv. Guglielmo LO PRESTI  
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


